

Vragen en antwoorden

Waarom is AZL vandaag niet aanwezig?

Antwoord: Op dit moment heeft AZL nog geen concrete plannen om UPA te gebruiken voor andere regelingen.

PGB Pensioendiensten zal gefaseerd UPA in gebruik nemen. Dit betekent dat er gedurende een periode 2 gegevensstromen naast elkaar bestaan. Waarom is hier voor gekozen?

Antwoord: Wij vinden het belangrijk om de overgang naar UPA zorgvuldig te regelen. Daarvoor hebben we meer tijd nodig. We kiezen er daarom voor om gefaseerd over te gaan op UPA. Voor beschikbare premieregelingen is het heel belangrijk dat we elke maand de juiste salarisgegevens ontvangen. Zo weten wij precies hoeveel premie wij moeten beleggen. Daarom doen we deze regelingen als eerste.

PGGM ervaart dat foutieve combinaties van het Loonheffingnummer en het Aansluitnummer (identificatie van de werkgever bij de pensioenuitvoerder) zorgen voor uitval.

Opmerking: wellicht kunnen de SWO's helpen met het vooraf controleren van deze gegevens. Niet alle SWO's kennen alle werkgevers die gebruik maken van hun software. Gezamenlijk inventariseren heeft de voorkeur, met name ook voor werkgevers die individueel zijn aangesloten op een regeling – dus niet vanuit een cao.

Opmerking: er is onduidelijkheid over de controle die wordt uitgevoerd over de combinatie Loonheffingnummer en Aansluitnummer. Niet iedere PUO voert deze controle uit. Graag meer duidelijkheid hierover.

Specificaties van UPA zijn te vinden op de site van de Pensioenfederatie. Geldt dit straks ook voor de aanvullingen van de verschillende uitvoerders?

Antwoord: de specificaties van de UPA en de variabelen van de regelingen zijn te vinden op de site van de Pensioenfederatie.

Opmerking: borg zo goed mogelijk dat versies eenduidig zijn, het liefst alle specificaties op 1 plaats – ook de PUO-specifieke afspraken.

Door de Klankbordgroep is een notitie gemaakt over Datalekken. Is dit nu een afspraak die geldt voor alle PUO's?

Antwoord: Nee, het is een richtlijn en het is aan de PUO's en SWO's om hier naar te handelen.

Wanneer zijn de koppelvlakspecificaties van AGH beschikbaar?

Antwoord: op 15 april zijn deze beschikbaar.

UPA plannen 2017 – bijeenkomst 29 maart 2017

Er wordt door verschillende PUO's een werkgeversportaal aangeboden voor het aanleveren van gegevens. Is dit ook bestemd voor de SWO?

Antwoord: Nee, deze zijn uitsluitend bedoeld voor de werkgevers – of het administratiekantoor - die niet via het afgesproken bestandsformaat kunnen aanleveren.

AGH wil op 2 verschillende momenten afstemmen met SWO's over de regelingen voor Molenaars en Slagers. Kan dat niet gecombineerd worden?

Antwoord: Goed voorstel, AGH zal dit zo organiseren.

Opmerking: In de afstemming graag ook de premieberekening meenemen, om te voorkomen dat deze op een (te) laat moment bekend wordt.

Er wordt gewerkt aan een document met testscenario's, bruikbaar voor alle PUO's en SWO's die met UPA werken.

Opmerking: Graag generieke testscenario's zo snel mogelijk beschikbaar stellen, zodat bij de ontwikkeling kunnen worden gebruikt. Specifieke scenario's per regeling apart beschrijven. Aanvullingen en opmerkingen kunnen altijd via de Klankbordgroep UPA worden ingediend.

PGB kent meerdere regelingen, AGH meerdere fondsen. Krijgen Administratie Kantoren (AK) 1 of meerdere inlog accounts?

Antwoord: bij PGB krijgt het AK 1 inlog account, voor AGH is dit nog niet bekend.

Er zijn werkgevers aangesloten bij PGB die zowel een DB als een DC-regeling hebben. Kunnen deze straks gebruik maken van UPA voor de DB-regeling?

Antwoord: dit betreft 15 werkgevers. Met hen worden nadere afspraken gemaakt.

Er zijn AK's aangesloten bij PGB die werkgevers bedienen met zowel DB als DC-regelingen. Krijgen deze AK's dan te maken met verschillende manieren van gegevensaanlevering of gaan ze geheel over op UPA?

Antwoord:

Ja, dat klopt. De overgang op 1 januari 2018 geldt alleen voor werkgevers met een beschikbare premieregeling. Werkgevers met een middelloonregeling gaan in 2019 of 2020 over op UPA.

Wanneer komen nieuwe versies van het UPA-bericht beschikbaar?

Antwoord: de UPA-releases volgen de releases van de Loonaangifte. Regulier verschijnt in april een beta-versie, in oktober de definitieve versie. Dit jaar komt er ook in juli een extra UPA versie. Daarover is door de pensioenfederatie inmiddels gecommuniceerd.